



MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL - MI
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA - CODEVASF
ÁREA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E DE SUPORTE LOGÍSTICO
Gerência de Patrimônio, Materiais e Serviços Auxiliares

GRUPO I
Material Gráfico

Órgão: CODEVASF

Item	Produto	Descrição Sucinta	UN	Quantidade	Média Preço unitário	Preço Total
1	Agenda	Formato aberto: 28,0 x 20,0 cm e Formato fechado: 14,0 x 20,0 cm Nº. de páginas: 202; 1 Revestimento de capa em papel couchê fosco 170 g, 4x0 cores; Prova digital, chapas CTP [sem confecção de fotolito], laminado bopp fosco frente; 1 Base capa em papel Papelão Horlle FSC 18 g , 0x0 cores; 2 Guardas em papel Offset 180 g , 4x0 cores; 1 Folha Inicial em papel Offset 75 g , 4x4 cores; 100 Folhas Pautadas em papel Offset 75 g , 1x1 cores; Dobrado, prova digital, alceado, capa dura tipo encadernação, colocação de wire-o P/B, refilado.	UN	2000	R\$ 17,72	R\$ 35.446,67
2	Banner	Banners em lona/vinil (acabamento em ilhós) para fundo de palco Formato: m2; 4x0 Cores; Acabamento: ilhós, em lona ou vinil.	M²	100	R\$ 87,21	R\$ 8.721,33
3	Banner	Banners em lona/vinil (acabamento em pvc e barbante) Formato: m2; 4x0 Cores; Acabamento: bastão e corda, em lona ou vinil.	M²	100	R\$ 87,21	R\$ 8.721,33
4	Bloco	Com 50 folhas cada, no formato 100 x 155 mm, 1x0 cores, papel AP 90g, com cola branca na cabeça.	BL	2500	R\$ 4,13	R\$ 10.333,33
5	Cartão Institucional/ Convite	Envelope ofício branco 160x115mm, 75gr. Formato: 150 x 100 mm, 4x1 cores, papel cartão supremo 250g, refilado, com verniz de máquina - frente.	JG	5000	R\$ 1,36	R\$ 6.783,33
6	Cartão de visita	Português Formato: 92 x 50 mm, 4x0 cores, papel cartão supremo 250gr, laminado bopp na frente	UN	2000	R\$ 0,47	R\$ 946,67
7	Cartão de visita	Português Formato: 92 x 50 mm, 4x0 cores, papel reciclado 240 gr, laminado bopp na frente	UN	2000	R\$ 0,39	R\$ 780,00
8	Cartão de visita	Português/inglês Formato: 92 x 50 mm, 4x1 cores, papel cartão supremo 250gr, laminado bopp na frente	UN	1000	R\$ 0,83	R\$ 833,33
9	Cartão de visita	Português/ inglês Formato: 92 x 50 mm, 4x1 cores, papel reciclado 240 gr, laminado bopp na frente	UN	1000	R\$ 0,75	R\$ 750,00
10	Calendário	Formato aberto: 39,0 x 19,5 cm e formato fechado 14,5 x 19,5 cm. Base em papel cartão supremo 350 g, 4x0 cores, prova digital, 7 lâminas em papel em formato 15 x 15 cm; Papel couchê fosco 150g, 4x4 cores, refilado, ctp, wire-o.	UN	2000	R\$ 5,41	R\$ 10.813,33
11	Folder	1 dobra; Formato aberto: 297 x 210 mm; 4x4 cores, papel couchê liso ou fosco, 150 gr; Acabamento: Refile simples e com dobra.	UN	10000	R\$ 0,38	R\$ 3.766,67
12	Folder	1 dobra faca especial; Formato aberto: 297 x 210 mm; 4x4 cores; papel couchê liso ou fosco, 250 gr; Acabamento: refile simples, com dobra, corte especial e laminado bopp.	UN	10000	R\$ 0,89	R\$ 8.933,33

Item	Produto	Descrição Sucinta	UN	Quantidade	Média Preço unitário	Preço Total
13	Folder	2 dobras simples; Formato aberto: 297 x 210 mm; 4x4 cores; papel couchê liso ou fosco, 150 gr; Acabamento: refile simples, com dobra.	UN	10000	R\$ 0,38	R\$ 3.766,67
14	Folder	2 dobras e verniz; Formato aberto: 297 x 210 mm; 4x4 cores; papel couchê liso ou fosco, 250 gr; Acabamento: com dobra, verniz localizado e laminado bopp.	UN	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
15	Pasta institucional	De papel com bolso interno Formato fechado: 220 x 310 mm; 4x0 cores; com bolso interno impresso; papel cartão 300 gr; verniz localizado e laminado bopp.	UN	5000	R\$ 2,24	R\$ 11.200,00
16	Pasta funcional	De papel cartolina ouro, 240 gr. Formato aberto 422 x 323 mm com 1 vinco no meio. 4X0 cores.	UN	200	R\$ 8,56	R\$ 1.711,33
17	Plottagem de imagem para stand	m2; 4x0 cores; papel adesivo; laminação bopp.	M²	20	R\$ 290,09	R\$ 5.801,87
18	Sacola de papel para carregar material promocional	Sacola formato fechado 31 x 40 x 10cm em Kraft, 110 gr, não plastificada com alça longa em corda, 4 x 0 cores.	UN	500	R\$ 10,10	R\$ 5.051,67
19	Pasta	Pasta 33 X 48cm (aberta), com 1cm de dorso, com 2 vincos, em papel offset 240gr, impressão preto e branco, acabamento com vinco. (Camisa para processo) *Retirar o modelo disponível no Almoxarifado	UN	6100	R\$ 1,08	R\$ 6.600,00
20	Pasta	Pasta 33 X 49cm (aberta), com 2cm de dorso, com 2 vincos, em papel offset 240gr, impressão preto e branco, acabamento com vinco. (Camisa para processo) *Retirar o modelo disponível no Almoxarifado	UN	6100	R\$ 1,08	R\$ 6.600,00
Total						R\$ 138.600,86

GRUPO II
Identificação

Órgão: CODEVASF

Item	Produto	Descrição Sucinta	UN	Quantidade	Média Preço unitário	Preço Total
21	Crachá	PVC de alta resistência no tamanho 54x85mm, com impressão colorida e uma cor no verso, com garra tipo jacaré, com a descrição “PRESTADOR DE SERVIÇO” com tecnologia de proximidade ACURA ou similar .	UN	14	R\$ 12,56	R\$ 175,88
22	Crachá	PVC de alta resistência no tamanho 54x85mm, com impressão colorida e uma cor no verso, com garra tipo jacaré, com a descrição “VISITANTE” com tecnologia de proximidade ACURA ou similar .	UN	14	R\$ 12,56	R\$ 175,88
23	Crachá	PVC de alta resistência no tamanho 54x85mm, com impressão colorida e uma cor no verso com garra tipo jacaré, com a descrição “ESTAGIÁRIO” com tecnologia de proximidade ACURA ou similar.	UN	12	R\$ 12,56	R\$ 150,75

Item	Produto	Descrição Sucinta	UN	Quantidade	Média Preço unitário	Preço Total
24	Crachá	PVC de alta resistência no tamanho 54x85mm, com impressão colorida e uma cor no verso, com garra tipo jacaré, com a descrição do nome do empregado, com tecnologia de proximidade ACURA ou similar e foto.	UN	90	R\$ 12,73	R\$ 1.145,70
25	Crachá	PVC de alta resistência no tamanho 54x85mm, com impressão colorida e uma cor no verso com garra tipo jacaré, com a descrição do nome do empregado, com código de barras e foto.	UN	72	R\$ 4,96	R\$ 357,12
26	Cordão	Para crachá na cor azul marinho com argola e descrição do nome da empresa na cor branca.	UN	90	R\$ 4,93	R\$ 443,25
27	Roller Clips	Retrátil resinado e personalizado, com logomarca da Codevasf	UN	90	R\$ 6,11	R\$ 549,45
Total Geral						R\$ 2.998,03

GRUPO III
Material Gráfico e Editorial

Órgão: CODEVASF

Item	Produto	Descrição Sucinta	UN	Quantidade	Média Preço unitário	Preço Total
28	Planejamento Institucional	Formato A4, 21,0 x 29,7 cm, com 158 páginas, exceto capas. Capa: papel reciclado 240 gr, laminação BOPP com verniz texturizado localizado (modelo fornecido pela Codevasf); Miolo – gramatura de 90 g/m², em média de 156 páginas em papel Reciclado fosco LD 90 g, 4x4 cores, alceado, refilado, brochura colada a quente.	UN	130	R\$ 322,36	R\$ 41.906,15
29	Inventário de Projetos da Codevasf	Formato A4, 21,0 x 29,7 cm, com 302 páginas, exceto capas. Capa: papel reciclado 240 gr, laminação BOPP com verniz texturizado localizado (modelo fornecido pela Codevasf); Miolo – gramatura de 90 g/m², em média 300 páginas em papel Reciclado, 4x4 cores, alceado, refilado, brochura colada a quente. Prova Digital	UN	140	R\$ 522,39	R\$ 73.134,60
30	Manuais de Procedimentos - tipo 1	Formato aberto 30,0 x 21,0 cm e fechado 15,0 x 21,0 cm, com 175 páginas, exceto capas. Capa – papel reciclado 240 gr, 4x4 cores, dobrado, laminação BOPP com verniz texturizado localizado. Miolo – gramatura de 90 g/m², 173 páginas em papel Reciclado, 4x4 cores, dobrado, alceado, brochura colada a quente, refilado, com verniz de máquina. Processo CTP sem uso de fotolito. Prova Digital	UN	130	R\$ 236,62	R\$ 30.759,95
31	Manuais de Procedimentos - tipo 2	Formato aberto 43 x 23,5 cm, e fechado 21,5 x 23,5 cm com 254 páginas, exceto capas. Capa – Cartão 250g, 4x4 cores, dobrado, laminação BOPP com verniz texturizado localizado. Miolo – gramatura de 90 g/m², 252 páginas em papel Reciclado, 4x4 cores, dobrado, alceado, refilado, com acabamento em brochura colado a quente. Processo CTP sem uso de fotolito, Prova Digital	UN	130	R\$ 435,88	R\$ 56.664,40
32	Relatório de Gestão	Capa: papel reciclado 240 gr, laminação BOPP com verniz texturizado localizado (modelo fornecido pela Codevasf); Contracapa: parte interna colocar envelope para CD/DVD; Lombada ou dorso: colocar logomarca e nome da Codevasf, Tipografia: Times New Roman 12 Formato: Papel em branco, formato A4 (21,0 cm x 29,7 cm) impresso no verso e anverso da folha. Margem: esquerda superior de 2,5 cm e direita e inferior de 1,5 cm; Fóbios: Conforme orientação da ABNT – Normas para Edição de textos; Número de páginas: 410 aproximadamente. Colado, ligado a uma capa dura ou flexível Tipo de Papel: Reciclado, gramatura de 90 g/m²	UN	100	R\$ 714,80	R\$ 71.480,00

Item	Produto	Descrição Sucinta	UN	Quantidade	Média Preço unitário	Preço Total
33	Relatórios Corporativos	Capa: papel reciclado 240 gr, laminação BOPP com verniz texturizado localizado (modelo fornecido pela Codevasf); Contracapa: parte interna colocar envelope para CD/DVD; Lombada ou dorso: colocar logomarca e nome da Codevasf, Tipografia: Times New Roman 12 Formato: Papel em branco, formato A4 (21,0 cm x 29,7 cm) impresso no verso e anverso da folha. Margem: esquerda superior de 2,5 cm e direita e inferior de 1,5 cm; Fóbios: Conforme orientação da ABNT – Normas para Edição de textos; Número de paginas: 86 aproximadamente. Colado, ligado a uma capa dura ou flexível Tipo de Papel: Reciclado, gramatura de 90 g/m²	UN	100	R\$ 316,19	R\$ 31.619,00
34	Cartilhas de Procedimentos	Capa: papel reciclado 240 gr, laminação BOPP com verniz texturizado localizado (modelo fornecido pela Codevasf); Contracapa: parte interna colocar envelope para CD/DVD; Lombada ou dorso: colocar logomarca e nome da Codevasf, Tipografia: Times New Roman 12 Formato: Papel em branco, formato A4 (21,0 cm x 29,7 cm) impresso no verso e anverso da folha. Margem: esquerda superior de 2,5 cm e direita e inferior de 1,5 cm; Fóbios: Conforme orientação da ABNT – Normas para Edição de textos; Número de paginas: 86 aproximadamente. Colado, ligado a uma capa dura ou flexível Tipo de Papel: Reciclado, gramatura de 90 g/m²	UN	2000	R\$ 9,35	R\$ 18.700,00
35	Cartilha	Imagens, tabelas e textos contendo aprocimadamente 52 páginas, papel reciclado com gramatura 240g para a capa e 90 g para conteúdo, 4x4 cores, formato em layout livreto, acabamento com montagem aparente em dorso da cartilha e grampos reforçados resistente a ferrugem.	UN	100	R\$ 40,13	R\$ 4.012,50
36	Cartilha	Cartilha Educativa Tipo 1: Papel branco, 90g, em A5, com 25 páginas, 4x4 cores, frente e verso, com fotos ilustrativas, capa 180g e encadernação grampeada.	UN	100	R\$ 13,17	R\$ 1.317,00
37	Revista	Tamanho padrão, papel couché, com 30 páginas, 4x4 cores, gramatura 80gr, capa 150gr.	UM	100	R\$ 35,86	R\$ 3.586,00
38	Manual	Manual do empregado: Papel branco, em A5, com 50 páginas, 90 gr, frente e verso, 4x4 cores, capa 180g, encadernação grampeada	UN	50	R\$ 28,80	R\$ 1.440,00
39	Encadernação	Encadernação em capa dura, nas cores vermelho, azul marinho, marrom e preto, e impressão em letras douradas na capa frontal e na lombada de cada volume com 50 páginas no mínimo e 200 páginas no máximo, com formato A4.	UN	60	R\$ 28,19	R\$ 1.691,10
						R\$ 336.310,70

GRUPO IV
Material de Apoio

Órgão: CODEVASF

Item	Produto	Descrição Sucinta	UN	Quantidade	Média Preço unitário	Preço Total
40	Saco plástico	Saco plástico grosso, transparente, com 2 ou 4 furos, micra 15, medindo 23cm x 33cm	UN	1000	R\$ 0,23	R\$ 233,33
41	Saco plástico	Saco plástico, transparente, medindo 28 x 42 x 0.015	UN	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00
42	Etiqueta	Etiquetas Pimaco Mod. A4348, com 100 folhas, medindo 17mm x 31mm	CX	2	R\$ 40,60	R\$ 81,20
43	Prancheta	Prancheta, referência A4	UN	10	R\$ 9,83	R\$ 98,27
44	Álcool	Álcool etílico hidratado 46º INPM de 1 litro	UN	5	R\$ 2,67	R\$ 13,33
45	Papel	Papel matt adesivo, celulose vegetal 914mm, 85g/m2, para ploter.	MT	90	R\$ 129,67	R\$ 11.670,00
Total Geral						R\$ 12.136,13